ซึ่งปัจจุบันเป็นที่ตั้งของพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และอุตสาหกรรม โดยมีผู้ที่มีชื่อเสียง เช่น ชาร์ลส์ ดิกเคนส์
(CharlesDickens) และวิลเลียม แธคเคอเรย์ (William
Thackeray) ได้มาร่วมงานและกล่าวสุนทรพจน์ในงานก่อตั้ง
ห้องสมุดแมนเชสเตอร์อาศัยอำนาจจากพระราชบัญญัติ
พิพิธภัณฑ์และห้องสมุดประชาชนค.ศ.1850หรือในปีพ.ศ.
2393(PublicLibrariesandMuseumsActof1850)เป็น
หน่วยงานระดับท้องถิ่นหน่วยงานแรกที่ก่อตั้งห้องสมุดที่ ให้
บริการยืมหนังสือและเป็นแหล่งอ้างอิงสำหรับประชาชนซึ่ง
บริหารงานโดยใช้เงินจากภาษีของประชาชน

กลยุทธ์ของห้องสมุดเมือง

ผู้บริหารในสภาเทศบาลเมืองแมนเชสเตอร์ได้ลงมติเห็นชอบ
ในยุทธศาสตร์ห้องสมุดเมืองล่าสุดเมื่อเดือนพฤษภาคม พ.ศ.

119ห้องสมุดสำหรับสังคมผู้สูงอายุ

องค์การสหประชาชาติประเมินสถานการณ์ว่าปี2001-2100
(พ.ศ.2544-2643) จะเป็นศตวรรษแห่งผู้สูงอายุ หมายถึง
การมีประชากรอายุ 60 ปีขึ้นไปมากกว่าร้อยละ10 ของ
ประชากรรวมทัว่โลกและมแีนวโนม้วา่ประชากรผูส้งูอายเุหลา่นี้
จะมีฐานะยากจน สำหรับประเทศไทย ปัจจุบันมีประชากรที่
อายมุากกวา่60ปีกวา่10ลา้นคนจากประชากร65ลา้นคน
คิดเป็นร้อยละ15.4 สำนักงานสถิติแห่งชาติคาดการณ์ว่า
ภายในปี2573 สัดส่วนของประชากรสูงอายุจะเพิ่มขึ้นเป็น
ร้อยละ25.1